
Eerste verordening tot wijziging van de Verordening parkeerbelastingen Dijk 

en Waard 2025 

Zaaknummer: 00001031796 

  

De raad van de gemeente Dijk en Waard; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 25 maart 2025. 

  

gelet op artikel 225 van de Gemeentewet en de Parkeerverordening Dijk en Waard 2025; 

  

besluit: 

  

de Eerste verordening tot wijziging van de Verordening parkeerbelastingen Dijk en Waard 2025 vast te 

stellen. 

Artikel 1   
A 

  

Artikel 1 onder punt b komt te luiden: 

  

b. centrale computer: computer van het bedrijf waarmee de gemeente een overeenkomst heeft ge- 

sloten, bestemd voor de registratie van parkeerbewegingen in het kader van het verlenen van 

diensten op het gebied van betaald parkeren met gebruik van een telefoon of een ander commu- 

nicatiemiddel; 

B 

  

De Tarieventabel van de Verordening parkeerbelastingen Dijk en Waard 2025 komt te luiden: 

  

Het tarief voor een bewonersvergunning als bedoeld in artikel 3 

van de Parkeerverordening: 

1. 

€ 25,00/jaar voor de eerste vergunning 1.1 

€ 100,00/jaar voor de tweede en volgende vergunning 1.2 

Het tarief voor een bedrijfsvergunning regulier als bedoeld in 

artikel 3 van de Parkeerverordening: 

2. 

€ 250,00/jaar van maandag tot en met vrijdag van 9.00 tot 19.00 uur (kantoor- 

tijden) 

2.1 

€ 450,00/jaar van maandag tot en met zaterdag van 9.00 tot 19.00 uur en zondag 

van 12:00-19:00 uur 

2.2 

Het tarief voor een bedrijfsvergunning maatschappelijke organi- 

saties als bedoeld in artikel 3 van de Parkeerverordening: 

3. 

€ 200,00/jaar van maandag tot en met vrijdag van 9.00 tot 19.00 uur (kantoor- 

tijden) 

3.1 

€ 250,00/jaar van maandag tot en met zaterdag van 9.00 tot 19.00 uur en zondag 

van 12:00-19:00 uur 

3.2 

Het tarief voor het parkeren in het vergunninghoudersgebied met 

een bezoekersvergunning bewoners als bedoeld in artikel 3 van 

de Parkeerverordening bedraagt: 

4. 

€ 0,00/uur Eerste 300 uren 4.1 

€ 0,50/uur Extra uren 4.2 

€ 0,50/uur Het tarief voor het parkeren in een vergunninghoudersgebied 

met een bezoekersvergunning bedrijven als bedoeld in artikel 3 

van de Parkeerverordening bedraagt: 

5. 

€ 0,25/uur Het tarief voor het parkeren in een vergunninghoudersgebied 

met een bezoekersvergunning maatschappelijke organisaties als 

bedoeld in artikel 3 van de Parkeerverordening bedraagt: 

6. 

Nr. 250682 

GEMEENTEBLAD 10 juni 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Dijk en Waard 

Gemeenteblad 2025 nr. 250682 10 juni 2025 1 



€ 0,00/jaar Het tarief voor een zorgverlenersvergunning algemeen als be- 

doeld in artikel 3 van de Parkeerverordening: 

7. 

€ 0,00/jaar Het tarief voor een mantelzorgvergunning als bedoeld in artikel 

3 van de Parkeerverordening: 

8. 

Het tarief voor een deelautovergunning als bedoeld in artikel 3 

van de Parkeerverordening: 

9. 

€ 450,00/jaar Voor aanbieders 9.1 

€ 25,00/jaar Bewoners onderling 9.2 

€ 10,00/stuk Het tarief voor een tijdelijke verhuisvergunning als bedoeld in 

artikel 3 van de Parkeerverordening: 

10. 

€ 25,00/week Het tarief voor een tijdelijke bedrijfsvergunning als bedoeld in 

artikel 3 van de Parkeerverordening: 

11. 

€ 2,50/stuk Het tarief voor een tijdelijke vergunning kampeermiddelen e.a. 

als bedoeld in artikel 3 van de Parkeerverordening: 

12. 

  

Het tarief voor het parkeren als bedoeld in artikel 2, onderdeel a 

van deze verordening bij P+R station Heerhugowaard bedraagt: 

13. 

€ 0,10 Per 12 minuten 

€ 3,00 Maximaal dagtarief 

Artikel 2   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag nadat zij op de voorgeschreven wijze bekend is 

gemaakt. 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 27 mei 2025. 

De griffier, 

M. (Menno) Horjus 

De voorzitter, 

M.F. (Maarten) Poorter 

Gemeenteblad 2025 nr. 250682 10 juni 2025 2 


